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Lietuvos Respublikos Vyriausybei    2021-03- Nr. (18.1.-51Mr)- 

  

 

 

 

DĖL SUBSIDIJŲ NUO COVID-19 NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS KONCEPCIJOS 

 

  

 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimui Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą kartu su priedu – patikslinta 

Subsidijų nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms koncepcija – ir siūlo pritarti patikslintai 

koncepcijai. 

 Subsidijų nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms koncepcija (toliau – Koncepcija) 

tikslinama, numatant galimybę visoms iki 2020 m. lapkričio 30 d. (ne tik nuo 2019 m. lapkričio 1 d. 

iki 2020 m. lapkričio 30 d.) įsteigtoms, tačiau Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ 6.1 papunktyje nustatytu laikotarpiu pajamų negavusioms įmonėms pretenduoti į 

minimalią 500 Eur subsidiją. Tokiu būdu bus sudarytos sąlygos didesniam skaičiui nuo COVID-19 

nukentėjusių įmonių užtikrinti jų likvidumą. 

 Taip pat Koncepcija tikslinama, įvertinus tai, kad mažosios bendrijos (toliau – MB), 

individualios įmonės (IĮ), komanditinės ūkinės bendrijos (KŪB) ir tikrosios ūkinės bendrijos (TŪB) 

juridinio asmens statusą turinčių įmonių atveju gyventojų pajamų mokestį (toliau – GPM) moka ne 

tik pati įmonė, bet ir jų savininkai, nariai ar dalyviai nuo iš įmonės gautų išmokų. Todėl 

Koncepcijoje siūloma nustatyti, kad apskaičiuojant subsidiją įtraukiamos ir MB narių, IĮ savininkų, 

KŪB ir TŪB dalyvių iš įmonės gautos išmokos ir atitinkamai nuo jų mokėtina GPM suma. Tam, 

kad dėl šių pakeitimų nereikėtų keisti valstybės pagalbos schemos, subsidijos MB, IĮ, KŪB ir TŪB 

būtų teikiamos kaip de minimis pagalba, kuriai taikomos 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. liepos 2 d. Komisijos 

reglamentu (ES) 2020/972, nuostatos. 

 

PRIDEDAMA. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 5 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                          Aušrinė Armonaitė 
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